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Partnerskabsaftale for forebyggelse af bandekriminalitet og øget tryghed i Herlev, 
Gladsaxe og Ballerup 
 

1. Indledning 

Københavns Vestegns Politi, Herlev Kommune, Gladsaxe Kommune og Ballerup Kommune indgår med 
denne aftale et forpligtende partnerskab for forebyggelse af bandekriminalitet og øget tryghed i 
Herlev, Gladsaxe og Ballerups udsatte boligområder. 
 
Baggrunden for forlængelsen af partnerskabet er den fortsat eksisterende banderelaterede 
kriminalitet, der udfordrer sikkerheden og trygheden for borgerne i en række boligområder. 
 
Problemerne med bandekriminalitet kræver en langsigtet og vedholdende investering i 
kriminalitetsforebyggelse og tryghedsskabelse i tæt samspil mellem kommuner og politi. 
 
Med denne partnerskabsaftale ønsker Københavns Vestegns Politi, Herlev Kommune, Ballerup 
Kommune og Gladsaxe Kommune forsat at medvirke til en bedre fælles, tværgående indsats mod 
bandemiljøet og at understøtte og styrke det allerede eksisterende samarbejde mellem kommuner og 
politi.  
 
Bandepartnerskabet forlænges med udgangspunkt i Politiets nationale strategier, hvor der blandt 
andet sættes øget fokus på at mobilisere ressourcer i lokalområderne. Desuden arbejder 
Bandepartnerskabet efter målsætningerne i regeringens ’Bandepakke 3 – Bander bag tremmer’. 
 
Formål 
De overordnede formål med partnerskabsaftalen er, at: 
 

- Begrænse tilgangen til de bandemiljøer, der er koncentreret omkring Herlev, Ballerup og 
Gladsaxes udsatte boligområder 

- Forebygge radikaliseringsmiljøer i de tre kommuner 
- Øge trygheden blandt borgerne i disse områder 

 

2. Indsatsområder 

Partnerskabet sætter særligt fokus på tre indsatsområder, der alle understøtter partnerskabets 
overordnede formål. 
 
De tre indsatsområder er: 
 
1. Inddragelse af lokal- / civilsamfund 
Med partnerskabet ønsker Københavns Vestegns Politi, Herlev Kommune, Ballerup Kommune og 
Gladsaxe Kommune at øge kendskabet til de ressourcer, der findes i lokal- / civilsamfundet og har 
fokus på at aktivere dem i det tryghedsskabende arbejde. Et stærkt civilsamfund udøver en helt 
afgørende funktion i forhold til at sikre trygge lokalsamfund, hvorfor det også er en vigtig 
myndighedsopgave at samarbejde om at opbygge stærke lokalsamfund i samarbejde med civile 
aktører. Partnerskabet vil gennem konkrete metoder udvikle inspiration til, hvordan kommune og 
politi kan understøtte, at borgerne tager medansvar for lokalsamfundet. 
 



 
2. Top 20 
Top 20 er en model, der er formuleret med inspiration fra Amsterdam, hvor de har haft succes med en 
målrettet indsats mod forebyggelse af kriminalitet gennem strafferetlige sanktioner kombineret med 
massive socialpsykologiske sanktioner rettet mod de mest kriminelle borgere.  
Modellen afprøves som pilotprojekt i Ballerup Kommune. Pilotprojektet følges tæt i partnerskabet, der 
også agerer som sparringsgruppe på projektet, og erfaringerne deles med henblik på at give inspiration 
til de øvrige kommuner og politi i partnerskabet.  
 
 
3. Sociale og digitale medier i det kriminalitetsforebyggende arbejde 
Som det tredje indsatsområde vil partnerskabet sætte fokus på, hvilke muligheder der ligger i de 
sociale og digitale medier i forhold til det forebyggende arbejde. Partnerskabet undersøger, hvilke 
løsninger der allerede nu findes, samt hvilke erfaringer der er med dem.  
Partnerskabet har særligt fokus på at følge erfaringerne med appen ’Herlev passer på Herlev’, der er 
udviklet i Herlev Kommune. 
Partnerskabet vil desuden fokusere generelt på kommunikation som strategi både internt og eksternt. 
 
De skitserede indsatsområder er dynamiske og kan suppleres eller ændres af partnerskabet i det 
omfang, det viser sig hensigtsmæssigt. 
 

3. Organisering 

Partnerskabet tager organisatorisk udgangspunkt i det allerede etablerede samarbejde mellem 
Københavns Vestegns Politi og Herlev Kommune, Ballerup Kommune og Gladsaxe Kommune. 
 
Partnerskabet organiseres i en styregruppe, en koordinationsgruppe samt et antal relevante 
arbejdsgrupper.  
 

   
 
Styregruppen mødes minimum to gange årligt. Fra politiets side deltager politiinspektøren for 
Lokalpolitiet i Københavns Vestegns Politi samt chef for Lokalpolitidistrikt Nord. Fra kommunernes side 
deltager fagdirektører og fagchefer. Relevante fagpersoner kan efter behov inviteres til at deltage i 
møderne.  
Styregruppens opgave er, at sikre at partnerskabets retning og fokus stemmer overens med de 
politiske dagsordner og ønsker.  
 
Koordinationsgruppen mødes minimum fire gange årligt. Fra politiets side deltager chef for 
lokalpolitidistrikt Nord. Fra kommunerne deltager fagchefer og formænd for de nedsatte 
arbejdsgrupper.  

Styregruppe

Koordinationsgruppe

Arbejdsgrupper



Koordinationsgruppen kan nedsætte relevante arbejdsgrupper og igangsætte udviklingstiltag. 
Koordinationsgruppen har til opgave at sikre fremdrift og implementering af partnerskabets 
indsatsområder. 
 
Arbejdsgrupperne nedsættes af koordinationsgruppen og koordinationsgruppen udarbejder 
kommissorier for hver arbejdsgruppe, der tydeligt definerer opgave, mål og succeskriterier.  
 
Formandskabet for partnerskabet går på skift mellem Gladsaxe Kommune, Herlev Kommune og 
Ballerup Kommune.  
Partnerskabet sekretariatsbetjenes af den organisation, der har formandskabet. 
 

4. Økonomi 

Der må for hver af partnerskabsorganisationernes repræsentanter påregnes et mindre 
ressourceforbrug til mødeaktivitet mv. i forbindelse med partnerskabet i perioden 2018-2019. 
 
Herudover må forventes et vist ressourceforbrug til nedsættelse af arbejdsgrupper.  
 
Partnerskabet vil derudover så vidt muligt søge at tilgå pulje- og fondsmidler, der kan understøtte 
partnerskabets aktiviteter inden for de enkelte indsatsområder. 
 
Endelig afsætter partnerskabets formandskab 0,1 årsværk pr. år til sekretariatsbetjening af 
partnerskabet i perioden 2018-2019. 
 

5. Partnerskabets gyldighed 

Partnerskabsaftalen indgås for perioden 1. januar 2018 – 31. december 2019. 
 
Ved partnerskabsaftalens ophør evalueres værdien af partnerskabet blandt parterne, hvorefter der 
tages stilling til partnerskabets videreførelse. 
 
  



 

6. Partnerskab for forebyggelse af bandekriminalitet og øget tryghed i Ballerup, Herlev 
og Gladsaxe 

 
 
Partnerskabsaftalen er 22.januar 2018 indgået mellem følgende parter 
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Kim Christiansen   Jørgen Harlev 
Politidirektør     Politiinspektør 
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Thomas Gyldal Petersen   Jesper Zwisler  
Borgmester    Kommunaldirektør 
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Jesper Würtzen   Eik Møller    
Borgmester    Kommunaldirektør 
 


